
    ZARZĄDZENIE Nr 41/2021 
    Wójta Gminy Budziszewice 
    z dnia 14 września 2021 roku 
 
w sprawie zmiany zakładowego planu kont. 
 

Na podstawie art.10 i art.13 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości( t.j.Dz. U. 

Nr z 2018 r. poz.395 z póź. zm.) oraz zgodnie z art.40 ustawy z 27.08.2009r o finansach 

publicznych( t.j. Dz.U. z 2021r. poz.305) i § 19,20 i 21  rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa , budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych  oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz.U. z 2017 r. poz.1911), zarządzam co następuje: 

 

§1. W zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Budziszewice, który stanowi załącznik nr 

2 do zarządzenia nr 61/2018 Wójta Gminy Budziszewice wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 2 ust.4 po punkcie 8 dodaje się punkt 8a w brzmieniu; 

„ 8a/  „Auta” – podatek od środków transportu wersja 2021.2.4.331.720, data rozpoczęcia 

użytkowania 01 stycznia 2020 roku. Zainstalowany na jednym stanowisku.”. 

 

2) w części B Zasady funkcjonowania kont bilansowych: 

 

- w opisie do konta 020 –„Wartości niematerialne i prawne” zdanie: „Stopniowo umarza się 

wartości niematerialne prawne o wartości początkowej przekraczającej kwotę ustaloną w 

ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych (wyższa niż 10.000,00zł).”  

zastępuje się zdaniem: 

 „Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej przekraczającej kwotę ustaloną w 

ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych (wyższa niż 10.000,00 zł) podlegają 

stopniowemu umorzeniu. Umarza się i amortyzuje w wysokości : 

- od licencji na programy komputerowe i od praw autorskich – 50%, 

- od pozostałych wartości niematerialnych i prawnych – 20%, 

w stosunku rocznym.” 

 

- w opisie do konta 201 – „Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami” dodaje się zdanie: „W 

przypadku wystąpienia zobowiązań wymagalnych analityka do konta 201 zapewni ich 

wyodrębnienie na potrzeby sporządzenia sprawozdań budżetowych i finansowych poprzez 

podział konta polegający na dodaniu do symbolu konta numeru 100 (201-100 ) rozrachunki z 

odbiorcami i dostawcami - zobowiązania wymagalne. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

 

           Wójt Gminy 

          Marian Holak 


